
 
 

MUNICIPIO I  GENOVA CENTRO EST 
DELIBERA ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

NELLA SUA ADUNANZA DEL 03/04 /2018 
----------------------------------------------- 

ATTO N. 38 
 

Presiede:  Il Presidente – Andrea Carratù 
Partecipa:  Il Direttore del Municipio Marco Pasini 
Assiste: Il Responsabile della Segreteria OO.II. Claudio Agnoletto 

 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1) Andrea Carratù   - Presidente     P 
2) Carla Zanoni   - Vice Presidente   A 
3) Federica Cavalleri       - Assessore    P 
4) Andrea Grasso    - Assessore     P 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE 

DAL   MUNICIPIO I CENTRO EST  
 

    
Vista la deliberazione del Consiglio del Municipio I Genova Centro Est n. 27 del 8/5/2013 che ha 

approvato i criteri per la realizzazione ed il supporto ad iniziative ed eventi di carattere culturale, sportivo, 
ricreativo sul territorio del Municipio I Centro Est; 
 

Visto altresì il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici 
di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da 
parte del Comune approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 09/11/2010; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato con delibera di C.C. 

n. 2 del 09/01/2018; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n° 98/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020 - Volume II - Obiettivi Gestionali. 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
         
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07  del 24.01.2019   con la quale sono stati 

approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2019-2021;; 
 
Considerata  l’opportunità di realizzare le iniziative di seguito indicate, avvalendosi della fattiva 

collaborazione dei soggetti precisati, tenuto conto della rilevanza che le stesse rivestono in ambito 
locale, quale importante momento di aggregazione e partecipazione  si ritiene di affidare, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i la realizzazione  degli eventi  ai soggetti 
precisati: 

 
 

1. Titolo Iniziativa: CONVEGNO  

 descrizione:  Sicurezza in Centro Storico; Urbanistica: progetti e realtà; Lavori 
 Pubblici;  Commercio e Turismo  



 data: 11 aprile 2019     

 ubicazione:  Salone di rappresentanza Palazzo Tursi  
 che si fa carico dell’organizzazione  e di  tutto quanto è inerente alla  realizzazione degli 
 eventi 

 a cura del Municipio:  che si fa carico dell’organizzazione  e di  tutto quanto è inerente    
 alla realizzazione degli eventi:  (acquisto targhe) 

 
            Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Direttore  del Municipio; 

 
Previa regolare votazione espressa a voto palese all’ unanimità dei presenti 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
DELIBERA 

 
per le motivazioni esposte in premessa: 
 

1) di approvare la realizzazione dell’ iniziativa sopra indicata denominata: Convegno: Sicurezza in 
 Centro Storico; Urbanistica: progetti e realtà; Lavori Pubblici;  Commercio e Turismo  
 

2) di approvare la fornitura delle targhe necessarie per l’evento tramite l’utilizzo dei fondi già 
approvati per la pubblicizzazione degli eventi; 

 
3) di richiedere il sostegno dei competenti Civici Servizi ed Uffici, per ogni tipo di prestazione ed 

autorizzazione eventualmente occorrente alla realizzazione della suddetta iniziativa; 
 
Il Presidente, per motivi d’urgenza, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. n. 134 - comma IV - del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 

La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva. 
 
 
 
 
 
 
       
   Il segretario                                            IL  PRESIDENTE 

                  (Claudio Agnoletto)               (Andrea Carratù) 
 
                                                   

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal …………………., sul sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell’art. 32 L. 18.6.2009 , n. 
69  e all’Albo del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 72 del 12.6.200 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la 
Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 



È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N. DEL 03/04/2019  ADOTTATO DALLA 
GIUNTA  DEL MUNICIPIO  I  GENOVA  CENTRO EST AVENTE AD OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE DI INIZIATIVE ORGANIZZATE 

DAL   MUNICIPIO I CENTRO EST  
 

Parere tecnico del Direttore del Municipio I Genova Centro Est 
- art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.  
- art. 54, c. 1 D.C.C. 6/2007 – Regolamento per il decentramento e la partecipazione 
municipale  

 
Si esprime parere tecnico favorevole. 

 
 
 

 Il  Direttore del Municipio 
 (Dott.Marco Pasini) 

 
 
 

                                                 Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 

Genova , 04/03/2019 

 
 
 


